





Kraków na przelomie starego i nowego roku

Sylwestrowe szaleństwa trwały do rana lecz noc w sumie minęła spokojnie



Starszy kapral Kazimierz Pudko obwieszca hejnałem Nowy Rok.

Jednorazowe szklanki

Nieopisana była radość u znających, gdy 22 grudnia ub. r. w sklepie „ze szkłem” w Ryńku Głównym położonym w sąsiedztwie księgarni muzycznej udało im się kupić szklanki...

Ostatni dzień roku. Chociaż to dzień zwykłej pracy, to jednak ludzie jak gdyby mniej się spieszyli, są bardziej uprzejmi, uśmiechają się do siebie...

W urzędach i biurach także świąteczny nastrój. Panie i panowie w nowych sukniach, garniturach, życzą sobie i innym przyjmują nieliczne prezenty...

Kolodziejczyk, pracująca od czterech lat na Kolei, już po raz drugi pełni dyżur w sylwestrową noc. Nie jest sama. Wielu mechaników oraz przedstawicieli kierownictwa czuwa nad przebiegiem jazdy...

Przed „Cracoviu” zajeżdżają kolejne samochody. Wsiadają z nich pięknie ubrane kobiety, przy „szluciu” nieco panowie. Przed lustrem ostatnie spojrzenie...

i śmiało niż w „Cracoviu”. Długie błyszczące suknie i modne ostatnio „pumpy” przetykane srebrną bądź złotą nitką to najczęściej widziany strój...



Aby inni mogli się bawić, my musimy czuć — twierdzi por. Stanisław Starzyk.

nia na toalety, makijaż i już kelnerzy prowadzą na wcześniej zarezerwowane miejsca. Tu na trzech dużych salach trwa bieżące sylwestrowe szaleństwo...

Podobnie jest w „Cyganerii”. Tu goście, bawia się przy orkiestrze stale występującej w tej restauracji. Zony i dziewczyny tylko w momencie programu rozrywkowego ze strip-teasem...

Zupełnie inny nastrój w klubie „Forum”. Do tańca zaprasza prezydent dyskotekowy dysponujący najnowszymi prze-



W Klubie Dziennikarzy tło na parkiecie.

Styczeń w Operze i Operetce

„Carmen”, „Błękitny zamek” i „Kopciuszek”

Bogato zapowiada się repertuar krakowskiej Opery i Operetki w styczniu 1983 roku. Od 5 stycznia Opera zaprasza na „Straszny dwór”, „Carmen”, „Cyganerię”, „Wolnego strzelca” i „Wesele Figara”...

Czubatego oparty na motywach powieści L. M. Montgomery, autorki „Ani z Zielonego Wzgórza”. Występują m. in.: I. Borowicka, J. Wilga, A. Towarnicka...

Tym, którzy nie oglądali Iwony Borowickiej w „Księżniczce czardasa” podczas jej jubileuszu 35-lecia pracy artystycznej, Operetka proponuje pod koniec stycznia cztery spektakle...

Czy wiecie, że...

Krakowska Gazownia w 1858 roku produkowała w ciągu doby 1,1 tys. m sześć. gazu. W 1957 już 132,9 — a obecnie 2.526 tys. m sześć.

Scena Dziecięca Opery i Operetki zaprasza dzieci wraz z rodzicami na przedstawienie „Kopciuszka”, którego przygotowała Maria Billżanka...

Na koniec jeszcze jedna informacja dla miłośników opery. 14 stycznia zostanie wystawiona w „Bagateli” opera komiczna Pergolesiego „La serva padrona”...

Wystrój sal w miarę jednostajny. Widać jednak kryzys. Zasadniczą część dekoracji stanowią ścianki ze złotej taśmy aluminiowej, którą plastycy kupili bądź dostali ze spółdzielni mleczarskiej jako odpad z karkowania...

Pierwsze pary są na parkiecie, jeszcze ich niewiele. Toalety bań różnorodnych. Panowie na ogół w tradycyjnych garniturach. Widać jednak wielką pewność siebie tych ludzi, cechuje ona wszystkich mających większą gotówkę.

Zabawa na „całego” trwa już w pobliskiej „Rotundzie”. Tu niepodzielnie panuje młodzież. Dyskotekowa muzyka podrywa do tańca ludzi. Stroje dziewcząt o wiele bardziej ekstrawagancie

Od kilku dni przed szczytami wystawowymi wyremontowanego sklepu w zbiegu ul. Szewskiej i Ryńku zatrzymują się grupki ludzi. Przyczyna jest najzupełniej zrozumiała, bo wewnątrz na półkach stoi kawa wiedeńska (1 kg — 3300 zł)...

Polonijne słodczy kontra Sanepid

i 300 zł. Przewidywany termin otwarcia sklepu i drink-baru odwrócił się z powodu zastrzeżeń jakie zgłosiła inspekcja Sanepidu. Według przedstawicieli „Austropolu”, Sanepid nie zezwolił na obrót czekoladą wyprodukowaną i pakowaną w Austrii...



W „Forum” dekoracja skromna, ale zabawa wesoła.

BIAŁA SUZKA — podobna do szpica — znaleziona w Nowy Rok, jest do odebrania w przypadkowej opiekuńczej, po skontaktowaniu się telefonicznie pod nr. 11-43-00 wewn. 385.

„Ograli nas” Waganci

Bardzo miła, tym przyjemniejsza, że niespodziewana, wizyta złożyli nam w piątkowe popołudnie muzycy krakowskiej kapeli Wagantów z Teatru Regionalnego „ogrywając” szefa i całą naszą redakcję...

Przybędzie autobusów

Kraków ma otrzymać w bieżącym roku 120 autobusów. 50 z nich to przegubowe „Ikarus 280”, a 70 „Ikarus 260” i „berliety”. Jeżeli dostawa stanie się faktem, to w czwartym kwartale wyruszą na ulice miasta 465 autobusów...

bojami. Kilka salek, udekorowanych „tradycyjnie” folią aluminiową. W galerii, na górze zasłonięty gazetami pomnik. Na całym statycznym koniu, ekspansie ze sztuki teatralnej siedzi papierowa dziewczyna wymodelowana na kształt „Szatu” Podkowińskiego...

Na Mariackiej hejnalicy w sylwestrową noc służbę pełni starszy kapral pożarnictwa Kazimierz Pudko. Pracuje na wieży już dziesięć lat, a po raz trzeci obwieszca głosem swojej trabki narodzin nowego roku. W Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką” także komplet gości...

Zabawy w całym mieście trwają do białego rana, nie tylko na oficjalnych wspaniałych balach z wodzirejami (jak w „Cracoviu”), ale także na prywatkach w mieszkaniach wielu krakowian...

Rano Kraków wstanie senny. tylko nieliczni przechodnie zmierzają „nieco” zmezceni, aby w domowych pieleszach wypruć przed nowymi zadaniami w 1983 r.

Advertisement for 'Oddział Groduki Tow. Kultury Teatralnej' featuring a logo and text about an event on Jan 17th.

Upominki dla odważnych

W Komendzie Dzielnicowej MO w Podgórzu odbyło się spotkanie, podczas którego 9 osobom, które przyczyniły się do zatrzymania przestępców, włączyliśmy i złożyliśmy, wręczono dyplomy i drobne upominki.

Komendant dzielnicowy MO pppk Eugeniusz Matlak scharakteryzował krótko stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w tej ciągle rozrastającej się dzielnicy. Najczęściej przestępstwami są włamania do samochodów i kradzieże samochodów...

Zapach kryzysu

Wciąż mamy kłopoty, nie tylko ze środkami czystości, ale również z ich opakowaniem. Mydełka toaletowe „7 kwiatów” sprzedawane są od pewnego czasu właśnie bez opakowania, co jest nie do zaakceptowania...



Szef kuchni w „Cyganerii” Włodzimierz Krzysztofek już od 19 lat karmi gości, po raz 6 na sylwestrowym balu.

Nie przegrać z zimą

Mniej śniegu i mrozu więcej pieniędzy w miejskiej kasie

W tym roku bardzo długo, bo niemal do końca grudnia panowała w Krakowie jesienna aura. Brak było śniegu i mrozu. Nie musiały więc wyjeżdżać na miasto samochody z pługami, piaskiem i środkami chemicznymi...

Dotychczas samochody biorące udział w akcji zimowej przejechały niespełna 50 tysięcy kilometrów, a więc około jedną piątą tej ilości, którą musiały przejechać w listopadzie i grudniu ubiegłego roku...

Dzięki sprzyjającej aurze w miejskiej kasie pozostanie sporo pieniędzy, które przy innej pogodzie musiałyby zostać przekazane MPO na pokrycie wydatków związanych z utrzymaniem przejeżdżających dróg...

W tym roku na osiedlu Wola Duchacka

Mieszkańcy Podgórza, uczestnicy spotkania opowiadał w jakich okolicznościach doszło do ujawnienia przez nich przestępców. Jeden z tych przykładów jest szczególnie godny odnotowania. Na przystanku autobusowym na ul. Konopnickiej stało sporo ludzi czekając na środek lokomocji...

Gdyby społeczeństwo częściściej reagowało na wszelkie przejawy zła, stwierdził z-ca komendanta, kpt Ryszard Stanowski z pewnością mniej byłoby włamań i kradzieży. Brak więzi sąsiadzkich na nowych osiedlach mieszkaniowych sprzyja ludziom, którzy koszą innych starają się wzbogacić...





